partida 1 

Derivado de lo anterior se le informa al licitante Bufete Empresarial GTI, S.A. de C.V., que toda vez que se realizó la 
corrección antes señalada el costo total antes de I.V.A. (por la cantidad de servicios) para la partida 1, es de 
$98,044,270.38 (noventa y ocho millones cuarenta y cuatro mil doscientos setenta pesos 38/100 M.N.). Lo 
anterior de conformidad con el artículo 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público, así como letra F. del numeral VI.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN QUE SE APLICARÁN A LAS 
PROPOSICIONES de la convocatoria, cabe mencionar que en la rectificación del cálculo no se afectaron los precios

[...]

un contrato abierto y que el Anexo 15 de la misma convocatoria para la partida 1 establece en la nota 2, “Volumen 
máximo bajo demanda se refiere al volumen máximo por la vigencia del contrato, en el entendido que el volumen 
mínimo bajo demanda, corresponderá al 40% del volumen máximo”, la presente contratación se adjudica por un 
monto mínimo $27,573,675.69 (veintisiete millones quinientos setenta y tres mil seiscientos setenta y cinco pesos 
69/100 M.N.) y un monto máximo de $68,934,189.24 (sesenta y ocho millones novecientos treinta y cuatro mil ciento 
ochenta y nueve pesos 24/100 M.N.), ambos antes de I.V.A., conforme a la propuesta económica presentada por el 
licitante, otorgándole el número de contrato FNCOT/LP/210/2025, con una vigencia del contrato del 9 de septiembre 
de 2025 y hasta el 28 de febrero de 2027.

[...]

Servicio especializado de cobranza de la Licitación Pública Electrónica Nacional No. LA-14-P7R-014P7R001-N-64-
2025, para la “Contratación Abierta del Servicio de Canales de Atención a Clientes y Cobranza Especializada”.  

Por lo que la presente contratación se adjudica por un monto mínimo $36,885,600.00 (treinta y seis millones 
ochocientos ochenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) y un monto máximo de $60,619,500.00 (sesenta 
millones seiscientos diecinueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.), ambos antes de I.V.A., conforme a la propuesta 
económica presentada por el licitante, otorgándole el número de contrato FNCOT/LP/211/2025, con una vigencia 
del contrato del 9 de septiembre de 2025 y hasta el 28 de febrero de 2027.